
گفتمان دولت چهاردهم به روایت ظریف؛

نباید مردم را تهدید ببینیم
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یک روایت جدید درباره تغییر 
حقوق بازنشستگان

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شماره 1817/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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گزارش

آشنایی با دستان پشت پرده 
پرونده چهل بازه

صبح امروز : افشای رازهایی 
هولناک و غیر قابل باور از 
فساد بزرگ در مگا پرونده 
چهل بازه ثابت می کند مشهد 
الرضا نه تنها کوچکترین 
تقدسی در ذهن زمین خواران 
و همراهانشان ندارد، بلکه به 

اراضی آن بعنوان مال رها شده و بی صاحب می نگرند که 
 با اندک فشاری به برخی از دست اندر کاران به سادگی

 می توان بر آن مستولی شد...

گزارش

فعالان کارگری استان 
خراسان رضوی، ضمن 
حمایت از علیرضا محجوب 
به عنوان گزینه پیشنهادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، بر توانمندی و 
تسلط وی بر قوانین این 

حوزه تاکید کردند.به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ این 
روزها تب و تاب انتخاب...
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گزارش

بررسی مینی سریالی که تمام شد؛

»ماهی« و تنگی که شکست
انتهای  »در  مینی سریال 
شب« از آن کارهایی بود 
که بدون هیاهو و جنجال 
تاش کرد تا زندگی را عین 
زندگی روایت کند و به نفع 
خانواده و ارزش های در حال 
نابودی آن تصویر سازی کرده 

و برای آن مصداق یافته و در عمق یک روز کش دار - که 
پس زمینه آن فراموشی مادری است و برف - شعله ای هر 
چند کوچک را روشن نگه دارد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآناین؛ قصه را احتمالا دیده اید ...
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در سال های اخیر، دیپلماسی به 
عنوان یک عنصر حیاتی در جهت یابی 
شبکه پیچیده روابط و درگیری ها در 
خاورمیانه ظاهر شده است. از آنجایی 
که کشورهای منطقه با چالش های 
متعدد دست و پنجه نرم می کنند، نیاز 
به دیپلمات های ماهر و استراتژی های 
ارتباطی موثر هرگز به این اندازه آشکار 
نبوده است. نقش رو به رشد دیپلماسی 
در شکل دهی روابط بین الملل در 
خاورمیانه و راه های سازگاری کشورها با 
این نیاز جدید برای ارتقای صلح و ثبات 
در منطقه به راه های متنوعی نیازمند 
است که یکی از این راه ها پارادیپلماسی 

است.
همان طور که چشم انداز روابط بین 
الملل در خاورمیانه همچنان در حال 
تحول است، نقش پارادیپلماسی به طور 
فزاینده ای حیاتی شده است. ضرورت 
برقراری ارتباط، مذاکره و همکاری مؤثر 
میان ملت های منطقه محسوس است. 
در یک محیط سیاسی پیچیده و اغلب 
متاطم، هنر پارادیپلماسی به عنوان 
ابزاری حیاتی برای هدایت درگیری ها، 
تقویت صلح و ارتقای ثبات ظاهر شده 

است. 
همزمان با آغاز فصل جدید دولت 
در جمهوری اسامی ایران، پذیرش و 

استفاده از پارادیپلماسی به عنوان ابزاری 
استراتژیک برای ارتقای نتایج اقتصادی 
و سیاست خارجی در جهان به خصوص 
منطقه خاورمیانه به دولت چهاردهم 
پیشنهاد می شود. پارادیپلماسی به 
عملکرد نهادهای زیرملی مانند نهادهای 
غیردولتی یا استان ها و شهرها و سایر 
سازمان های مردم نهاد اشاره دارد که در 
روابط بین المللی و دیپلماسی شرکت 
می کنند و از این طریق ضمن هویت 
بخشی به آنها  در این حوزه، نقش 
فعال تری در شکل دادن به برنامه های 
اقتصادی و سیاست خارجی کشور خود 
ایفا می کنند. با به کارگیری و تقویت 

پارادیپلماسی، دولت چهاردهم می تواند 
کنشگران فروملی و خُــرد را برای 
تعامل مستقیم با شرکای بین المللی، 
جذب سرمایه گذاری خارجی، و ایجاد 
دوجانبه که  تجاری  موافقت نامه های 
با نیازها و اولویت های منحصربه فرد 
منطقه به خصوص مناطق آزاد و مرزی 
هماهنگ باشد، توانمند کند؛ چرا که 
خاورمیانه محل زندگی نهادهای مختلف 
داخلی با نقاط قوت اقتصادی متمایز و 
منافع سیاست خارجی است. استفاده از 

پارادیپلماسی می تواند...

روش تکمیلی و نوین در جهش روابط اقتصادی

پارادیپلماسی در سیاست خارجی دولت چهاردهم

ادامه در صفحه 3

استیضاح شهردار مشهد فعلا از دستور کار خارج شد:

استیضاح شهردار؛ بازی سهم خواهی یا عملکرد ضعیف؟

فعالان کارگری خراسان رضوی »علیرضا محجوب« را گزینه  ای توانمند برای 
وزارت کار می دانند؛

وزارتخانه ای که به سرنوشت 46 
میلیون نفر گره خورده است
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 محمدجواد ظریف رئیس شورای راهبری 
دوره انتقال دولت چهاردهم روز یکشنبه در 
نشست »واکاوی گفتمان دولت چهاردهم« که 
در محل فرهنگسرای اندیشه برگزار شد، اظهار 
داشت: به احترام همه عزیزانی که ایستادند، 
ایستاده صحبت می کنم. عرض سام و ادب 
و احترام دارم خدمت همه عزیزان و بسیار 
سپاسگزارم از فرصتی که به بنده دادید تا امروز 
دقایقی را در خدمت شما باشم. از بحث های 

خوب همکاران خود بسیار بهره بردم.
وی عنوان کرد: چه خوب بود فرصت 
داشتیم می نشستیم و گوش می کردیم و شما 
صحبت می کردید. ان شاء الله در فرصت های 
بعدی از ضرورت شنیدن بیشتر استفاده 
می کنیم. شنیدن آغاز گفت وگو است. شنیدن 
یعنی آمادگی برای دیدن طرف مقابل و اینکه 
خود را جای او بگذارید و راه حل مشترک 

پیدا کنید.
رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت 
چهاردهم تاکید کرد: اگر امروز به دنبال رسیدن 
به گفتمان دکتر پزشکیان باشیم، مبنایش 
دوگانه نگرش تهدید محور و نگرش فرصت 
محور است. اگر با تغییر پارادایم نگرش تهدید 
محور را در تعامل داخلی و خارجی به تعامل 
فرصت محور تغییر دهیم راه را پیدا کردیم. 
نگرش تهدید محور یعنی جوانان و زنان خود 
را و مردم و انتخابشان را تهدید ببینیم. وقتی 
آنها را تهدید ببینیم اینترنت و فرصت انتخاب و 

مردم را محدود کنیم.
رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت 
چهاردهم تصریح کرد: این مردم هستند که 
تحریم را تحمل کردند نه ما و لذا ما نباید این 

مردم را تهدید ببینیم. دکتر پزشکیان شما را 
تهدید نمی بیند و این شروع مهمی است. ما 
باید مردم و زنان و جوانان را فرصت ببینیم. 

اگر این فرصت وجود نداشت ۲۰ واحد درصد 
به انتخابات دور دوم انتقال پیدا نمی کرد. عدم 
حضور مردم در دور اول پیام نارضایتی داشت. 

ما در برابر این پیام باید با مردم آشتی کنیم و از 
آنها پوزش بخواهیم و با آنها همدل باشیم.

ظریف خاطرنشان کرد: در روابط بین المللی 
و داخلی از آتش بس شروع می شود با پوزش 
نهادینه می شود و به دوستی می رسد. صبح 
به معنای آمادگی برای بخشش است. شرط 
بخشش، پوزش است و من با تمام وجود از مردم 

ایران برای تحمل سختی ها پوزش می طلبم.
وی افزود: ما حتی باید مخالفین خود را هم 
فرصت ببینیم. ایران همواره با تهدید مواجه بوده 

و دلیل نمی شود نگاه ما هم تحدید محور باشد. 
ایران بارها مورد تهاجم قرار گرفته اما ما بارها 
آنها را به فرصت تبدیل کردیم و جای اینکه 
ما به رنگ مهاجم در بیاییم مهاجم را به برنج 
خود درآوردیم. ما نیاز نداریم تهدیدهای خود 
را فراموش کنیم اما نیاز داریم آن را به فرصت 

تبدیل کنیم.
رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت 
چهاردهم ادامه داد: اگر به همسایگان نگاه 
تهدید محور داشته باشیم با آن ها وارد رقابت 
نظامی، سیاسی و مخرب می شویم. نگاه 
فرصت محور منجر می شود با همسایگان خود 
به سمت پیشرفت برویم. منابع خود را صرف 
دشمنی با هم استفاده نکنیم. ما می توانیم 
از امکانات دنیا استفاده کنیم. ما نیاز داریم 
از امکانات دنیا بهره مند شویم. نباید به هر 
چیز که از دنیا وارد می شود به دید تهدید و 

دشمنی نگاه کنیم.
ظریف با بیان اینکه با شکستن سد اف ای 
تی اف و هسته ای می توانیم موفق باشیم، گفت: 
آنهایی که از مذاکره می ترسند خودشان را باور 
ندارد. نگاه تهدید محور ناشی از عدم خودباوری 
است. دولت آقای پزشکیان دولت صلح و دولت 
فرصت محور است نه دولت تهدید محور. همه 
چیز باید برای ما فرصت باشد. برای اینکه مردم 
به فرصت تبدیل شوند باید همه جناح ها پای 
کار باشند. همه ما اشتباه کردیم و فقط یک 
جناح مقصر نبوده است. همه باید خودمان را 

اصاح کنیم.
وی در پایان بیان کرد: تو مگو همه به جنگند 
و ز صلح من چه آید؛ تو یکی نه ای هزاری تو 

چراغ خود برافروز

گفتمان دولت چهاردهم به روایت ظریف؛

نباید مردم را تهدید ببینیم ی
خل

 دا
ت

اس
سی

آنهایی که از مذاکره می ترسند خودشان را باور ندارد. نگاه تهدید 
محور ناشی از عدم خودباوری است. دولت آقای پزشکیان دولت 

صلح و دولت فرصت محور است نه دولت تهدید محور

,,

»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 1403/11 
        شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ انجام خدمات نظافتی و آبدارخانه ای خود را  به صورت حجمی از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه 

به پیمانکار حایز شرایط ، واگذار نماید.

شناسه آگهی1754700

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                        پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                               پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار- ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان درسامانه ستاد

10.998.356.156 داخلی 12 ماه خدمات نظافتی و آبدارخانه ای شرکت برق منطقه ای خراسان به صورت حجمی ۲۰۰۳۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۲۱

*شرایط لازم برای ورود به مناقصه:
1- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری ) با کد فعالیت عمومی ( در محدوده مبلغ 

برآوردی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ظرفیت آزاد.
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بدون 
پرداخت وجه، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه:
 از ساعت 10 دو شنبه به تاریخ 1403/05/01 تا ساعت 19 شنبه به تاریخ 1403/05/06

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: 
حداکثر تا ساعت 00 : 8 صبح یکشنبه  به تاریخ 1403/05/21

*تاریخ و محل  تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و 
مدارک )پاکت کیفی و الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و اصل 
پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8 صبح یکشنبه 
مورخ 1403/05/21 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای 

بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز– سمت راست - به امور تدارکات و قراردادها –
 دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکتهای مناقصه: ساعت 10:30 یکشنبه  به تاریخ 1403/05/21 در محل امور 
تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با امور قراردادها به شماره 
36103614-051تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود 
، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات 
دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، 

چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل 
مراجعه نمایند:
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اقتصاد ایران به یک معامله جدید با غرب نیاز دارد

پزشکیان، مشکلات پیش رو و 
انتخاب ناگزیر گزینه مذاکره

سید رحمان موسوی

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری جدید 
ایران، در کارزار انتخاباتی خود تشخیص داد 
که مشکات اقتصادی کشورش تنها با پیگیری 
روابط بهتر با غرب و کاهش تحریم ها قابل حل 
است. این واقعیت که او اجازه نامزدی و پیروزی 
را داشت، نشان می دهد که کسانی که واقعاً 
قدرت را در ایران دارند، ممکن است موافق این 

نگاه باشند.
انتخابات زودهنگام ایران برای جایگزینی 
رئیس جمهوری فقید، سید ابراهیم رئیسی، 
ممکن است جنبش اصاحات ایران را احیا 
کرده باشد. رای دهندگان سرخورده ای که 
از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ژوئن 
۲۰۲1 و انتخابات پارلمانی در ماه مه خودداری 
کرده بودند، با نامزد مترقی، مسعود پزشکیان، 
جراح قلب 69 ساله که قول بهبود معیشت 
مردم و کاهش تنش های اجتماعی را داده بود، 
همراهی کردند. این تعهدات همراه با سبک 
پوشش و سخنرانی غیررسمی او برای شکست 
ده درصدی نامزد تندرو، سعید جلیلی کافی 
بود. اما حمایت اصاح طلبان لزوماً پزشکیان 
را در اردوگاه اصاح طلبان قرار نمی دهد. او 
خود در برابر این برچسب و همچنین این ایده 
که نشان دهنده ادامه ریاست جمهور میانه رو، 
حسن روحانی، بین سال های ۲۰13 تا ۲۰۲1 
است، مقاومت می کند. پزشکیان نیز مانند 
روحانی، روابط بهتر با غرب و پایان تحریم ها را 
یک ضرورت استراتژیک برای ایران می داند. اما 
فراتر از آن، سیاست های او احتمالاً از جنبه های 

مهم با روحانی متفاوت است. به عنوان مثال، 
پزشکیان بر اهمیت عدالت اقتصادی تاکید می 
کند که او را به رئیس جمهوری اسبق، محمد 
خاتمی، نزدیکتر می کند تا روحانی که اعتماد 

بیشتری به بازار داشت.
پزشکیان قباً در سیستم نوآورانه ارائه مراقبت 
های بهداشتی روستایی ایران مشارکت داشت 
و همچنان به مراقبت های بهداشتی و آموزش 
عمومی ارائه می شود؛ خدماتی که به طور 
فزاینده و ناعادلانه توسط بخش خصوصی ارائه 
می شود. در حالی که حامیان اصلی روحانی، 
اعضای سکولار طبقه متوسط غربگرا بودند، 
پزشکیان از خانواده های متدینی که عموماً به 
دنبال سرنگونی خشونت آمیز جمهوری اسامی 
نیستند، متوسل می شود. این ممکن است 
توضیح دهد که چرا در وهله اول به او اجازه 
نامزدی داده شد و به این معناست که چهار 
سال آینده با »دوره سوم روحانی« فاصله زیادی 

خواهد داشت.
رئیس جمهوری جدید وارث مجموعه ای از 
مشکات اقتصادی است که در دهه گذشته 
با تحریم های شدید ایالات متحده و تشدید 
تنش های منطقه ای انباشته شده است. سرمایه 
گذاری در ایران به پایین ترین سطح تاریخی 
یعنی 11 درصد تولید ناخالص داخلی رسیده 
است. شبکه برق و گاز طبیعی رو به وخامت 
)که زمانی مایه افتخار بود( به قطعی برق 
مکرر منجر شده است. و مهاجرت روستایی به 
شهر که ناشی از خشکسالی است، منابع آب 
و سایر خدمات را کاهش داده است. عملکرد 
ضعیف اقتصادی در دولت »انقابی« رئیسی 

)برچسبی که تندروها به دنبال تکرار ارزش های 
اولیه انقاب اسامی بودند( ممکن است برخی 
محافظه کاران قدرتمند را متقاعد کرده باشد که 
اجازه دادن به یک اصاح طلب برای مذاکره 
برای توافق جدید با غرب ارزش این ریسک را 
دارد. پزشکیان برای پیشبرد هدف خود برای 
کاهش تحریم ها، مشاوران سابق روحانی مانند 
جواد ظریف، دیپلمات توانا که با چین، فرانسه، 
روسیه، بریتانیا، ایالات متحده، آلمان و اتحادیه 
اروپا بر سر توافق هسته ای ۲۰15 مذاکره 
کرد، به خدمت گرفته است. ظریف با اشتیاق 
در مبارزات انتخاباتی پزشکیان شرکت کرد، 
هرچند او حضور در کابینه رئیس جمهوری 

جدید را رد کرده است.
موضوع بحث نه چندان ایدئولوژیکی، بلکه 
درک عملی این است که بیشتر مشکات عمده 
اقتصادی ایران ناشی از تحریم هاست. همان 
طور که در کتاب تحریم ها چگونه کار می کند، 
اقتصاد ایران تا سال ۲۰11 به شدت در حال 
رشد بود، زمانی که ایالات متحده و متحدانش 
تحریم ها را تشدید کردند تا ایران را به محدود 
کردن فعالیت های هسته ای خود مجبور کند و 
پای میز مذاکره بیاید. این اقدامات صادرات نفت 
ایران و دسترسی ایران به بازارهای مالی و بانکی 
جهانی را به شدت محدود کرد و ایجاد طیف 

گسترده ای از مشکات دیگر را باعث شد.
به عنوان مثال، تورم سالانه که برای چندین 
دهه بین ۲۰ تا 4۰ درصد در نوسان بود، در 
سال ۲۰1۲ و دوباره در سال ۲۰18 پس از پایان 
توافق هسته ای توسط دولت ترامپ افزایش 
یافت. در نتیجه ارزش پول ایران کاهش یافت 

و بودجه دولت را سوراخ کرد و بانک مرکزی با 
چاپ پول پاسخ داد. اگرچه این امر افزایش تورم 
را باعث شد، اما سیاستگذاران انتخاب چندانی 
نداشتند، زیرا منابع معمول تامین مالی )مانند 
استقراض از خارج( دیگر در دسترس یا موثر 
نبودند و پزشکیان با همین محدودیت ها مواجه 
خواهد شد. انتشار اوراق قرضه داخلی دولت را 
به پرداخت نرخ بهره بیش از 3۰ درصد در سال 
ملزم می کند که تنها به کسری بیشتر منجر 

می شود.
به همین ترتیب، افزایش مالیات در اقتصادی 
که به دریافت رانت نفت عادت کرده است، از 
نظر اقتصادی دشوار و از نظر سیاسی پرخطر 
خواهد بود و مبارزه با تورم با کاهش هزینه های 
اجتماعی و اعتبار به فقر و بیکاری بیشتر منجر 

خواهد شد.
احتمال دیگر افزایش قیمت انرژی است. 
قیمت های بسیار پایین سال های اخیر، مصرف 
بنزین و گاز طبیعی را بالاتر از میانگین جهانی 
تشویق کرده است. تقاضا برای بنزین در دهه 
گذشته افزایش یافته است، حتی با وجود رکود 
درآمد. ایران در حال حاضر هر لیتر بنزین را 
حدود ۰.75 دلار وارد می کند و در پمپ بنزین 
به قیمت ۰.۰3 دلار در هر لیتر به فروش می 
رساند. با این حال، در حالی که افزایش قیمت 
ها به سطوح جهانی شکاف بودجه را کاهش می 
دهد، این نیز تورم زا و بنابراین از نظر سیاسی در 
شروع یک دولت جدید غیرعاقانه خواهد بود. 

تنها گزینه باقی مانده افزایش درآمد از طریق 
صادرات نفت بیشتر است که مستلزم معامله با 
ایالات متحده است. کاهش تحریم های نفتی 

ایران نیاز به چاپ پول را کاهش می دهد. 
همچنین اگر دونالد ترامپ به کاخ سفید 
بازگردد و کمپین »فشار حداکثری« خود علیه 
ایران را در سال آینده افزایش دهد، شوک های 
ارزی، آینده اقتصادی ایران را با جالش بیشتر 

همراه خواهد کرد. 
از بین بردن محدودیت های دسترسی ایران 
به سیستم مالی جهانی کم اهمیت نیست. 
کاهش ارزش پول در دهه گذشته دستمزد 
ایرانیان را به میزان سه برابر بر حسب واحد ارز 

کاهش داده است. 
با این حال، کارگران ایرانی نمی توانند از این 
منبع جدید رقابت سود ببرند، زیرا تحریم های 
بانکی، صادرات ایران را به اکثر بازارهای خارجی 

با مشکل مواجه می کند. 
صرف نظر از اینکه چه کسی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر امسال 
برنده می شود، انتخاب پیش روی رئیس 
جمهوری میانه رو جدید ایران آشکار است. 
بدون پایانی برای جنگ وحشتناک غزه، و با 
تبادل آتش حزب الله و اسرائیل در سراسر 
مرز لبنان، وضعیت در منطقه به شدت 
ناآرام است. از آنجایی که یک جنگ مخرب 
منطقه ای به نفع ایران نیست، منطقی است 
که انتخاب پزشکیان را به عنوان سیگنالی 
در نظر بگیریم که حاکمیت کان ایران 
عاقه مند به کاهش تنش هاست. این بدان 
معناست که ایالات متحده فرصت جدیدی 
برای احیای توافق هسته ای که ترامپ آن 
را کنار گذاشته بود، یا برای دستیابی به یک 

توافق جدید دارد.

مریم خالقی نژاد

در سال های اخیر، دیپلماسی به عنوان یک 
عنصر حیاتی در جهت یابی شبکه پیچیده 
روابط و درگیری ها در خاورمیانه ظاهر شده 
است. از آنجایی که کشورهای منطقه با چالش 
های متعدد دست و پنجه نرم می کنند، نیاز 
به دیپلمات های ماهر و استراتژی های ارتباطی 
موثر هرگز به این اندازه آشکار نبوده است. نقش 
رو به رشد دیپلماسی در شکل دهی روابط 
بین الملل در خاورمیانه و راه های سازگاری 
کشورها با این نیاز جدید برای ارتقای صلح و 
ثبات در منطقه به راه های متنوعی نیازمند است 

که یکی از این راه ها پارادیپلماسی است.
همان طور که چشم انداز روابط بین الملل در 
خاورمیانه همچنان در حال تحول است، نقش 
پارادیپلماسی به طور فزاینده ای حیاتی شده 
است. ضرورت برقراری ارتباط، مذاکره و همکاری 
مؤثر میان ملت های منطقه محسوس است. در 
یک محیط سیاسی پیچیده و اغلب متاطم، 
هنر پارادیپلماسی به عنوان ابزاری حیاتی برای 
هدایت درگیری ها، تقویت صلح و ارتقای ثبات 

ظاهر شده است. 
همزمان با آغاز فصل جدید دولت در جمهوری 
اسامی ایران، پذیرش و استفاده از پارادیپلماسی 
به عنوان ابزاری استراتژیک برای ارتقای نتایج 
اقتصادی و سیاست خارجی در جهان به 
خصوص منطقه خاورمیانه به دولت چهاردهم 
پیشنهاد می شود. پارادیپلماسی به عملکرد 
نهادهای زیرملی مانند نهادهای غیردولتی یا 
استان ها و شهرها و سایر سازمان های مردم نهاد 
اشاره دارد که در روابط بین المللی و دیپلماسی 
شرکت می کنند و از این طریق ضمن هویت 
بخشی به آنها  در این حوزه، نقش فعال تری در 
شکل دادن به برنامه های اقتصادی و سیاست 

خارجی کشور خود ایفا می کنند. با به کارگیری 
و تقویت پارادیپلماسی، دولت چهاردهم می تواند 
کنشگران فروملی و خُرد را برای تعامل مستقیم 
با شرکای بین المللی، جذب سرمایه گذاری 
خارجی، و ایجاد موافقت نامه های تجاری دوجانبه 
که با نیازها و اولویت های منحصربه فرد منطقه 
به خصوص مناطق آزاد و مرزی هماهنگ باشد، 
توانمند کند؛ چرا که خاورمیانه محل زندگی 
نهادهای مختلف داخلی با نقاط قوت اقتصادی 
متمایز و منافع سیاست خارجی است. استفاده 
از پارادیپلماسی می تواند این نهادها را قادر 
سازد تا از مزیت های نسبی خاص خود، چه 
از طریق ارتقای مناطق صنعتی، تقویت مراکز 
نوآوری، یا نمایش مکان های میراث فرهنگی 
برای جذب گردشگری، همکاری های علمی 
و ... سرمایه گذاری کنند. با اعطای اختیارات 
بیشتر به کنشگران پارادیپلماتیک در چارچوب 
قانون برای مشارکت در فعالیت های اقتصادی 
بین المللی، پتانسیل ایجاد شغل، رشد اقتصادی 
و توسعه پایدار در سراسر کشور تقویت می شود. 
عاوه بر این، پارادیپلماسی می تواند روابط قوی تر 
بین بازیگران خرد و کان فروملی و سازمان های 
بین المللی را تقویت کند و به همکاری های 
مؤثرتر در موضوعاتی مانند تغییرات آب و هوا، 
امنیت و حقوق بشرف تبادلات فرهنگی و تقویت 

و ترویج بیشتر صلح منجر شود.
پارادیپلماسی فرصتی را برای نهادهای فروملی 
جمهوری اسامی ایران در خاورمیانه فراهم 
می کند تا نقش فعال تری در شکل دادن به 
تعامات دیپلماتیک و موقعیت منطقه ای 
از یک سو و از سوی دیگر تقویت همبستگی 
ملی و همگرایی ملی ایفا کنند. با تسهیل 
ارتباط مستقیم و همکاری با کنشگران متقابل 
یا دولت ها خارجی، کنشگران داخلی می توانند 
مشارکت های سودمندی را ایجاد کنند که در 

عین احترام به دیدگاه ها و حساسیت های محلی، 
از این حساسیت ها کاسته و منافع مشترک را 
ارتقا می دهد. عاوه بر این، پذیرش پارادیپلماسی  
و هویت بخشی به آن می تواند با برجسته کردن 
تنوع، نوآوری و پتانسیل صلح و رفاه منطقه، 
جایگاه ایران را در خاورمیانه در صحنه جهانی 
افزایش دهد. اینجانب قویا این اعتقاد وجود دارد 
که با ادغام پارادیپلماسی در استراتژی دولت 
چهاردهم بخصوص در منطقه خاورمیانه می تواند 
فرصت های جدیدی را برای رشد اقتصادی و 
مشارکت های استراتژیک باز کند که هم برای 
جوامع محلی و هم برای کشور و منطقه وسیع تر 
مفید است. لذا پیشنهاد می شود که در صورت 
صاحدید دولت محترم چهاردهم با بررسی و 
نظر اساتید متخصص، با به کارگیری این روش 
یعنی هویت بخشی به کنشگران پارادیپلماسی 
در حوزه روابط اقتصادی و فرهنگی، دریچه و 
فصلی قوی تر از روابط را در حوزه فرهنگی و 
اقتصادی با استفاده از کنشگران پارادیپلماتیک 
بر اساس قانون ملی جمهوری اسامی ایران 
آغاز کند تا شاهد نقش آفرینی کنشگران دارای 
ظرفیت در افزایش قدرت ملی باشیم. در ادامه 
تحلیل swot از پارادیپلماسی و سپس برخی 

شاخص های مهم بیان می شود.
نقاط قوت:

1. افزایش ظرفیت کنشگران پارادیپلماتیک: 
پارادیپلماسی به کنشگران اجازه می دهد تا در 
روابط بین الملل شرکت کنند و نماینده منافع 
دولت در حوزه و محدوده ظرفیت های خویش 
باشند که این امر می تواند به افزایش روابط و 
احساس نقش آفرینی موثر در تغییرات قدرت 

ملی منجر شود.
۲. منافع اقتصادی: پارادیپلماسی می تواند 
به افزایش سرمایه گذاری خارجی، فرصت های 
تجاری و توسعه اقتصادی در سطح منطقه منجر 

شود.
3. تبادل فرهنگی: پارادیپلماسی می تواند 
تبادل فرهنگی و همکاری بین بازیگران 
غیردولتی در خاورمیانه و سایر شرکای بین 
المللی را تسهیل کند و بخصوص در مناطقی که 
فرهنگ ایرانی اسامی مورد تهاجم قرار گرفته و 
کمرنگ شده است این امر بازنمایی فرهنگی را 

باعث می شود.
نقاط ضعف:

1. در صورت عدم تصویب قانون و هویت 
بخشی ممکن است نبود چارچوب برای فعالیت 
به عدم تعادل فعالیت آنها با فعالیت دستگاه 

دیپلماسی دولتی منجر شود.
بازیگران  ظرفیت:  محدودیت های   .۲
پارادیپلماتیک ممکن است فاقد منابع، تخصص 
و تجربه دیپلماتیک برای مشارکت مؤثر در 
پارادیپلماسی باشند لذا باید سنجش ظرفیت 

صورت گیرد.
فرصت ها:

1. همکاری منطقه ای: پارادیپلماسی می تواند 
همکاری و یکپارچگی منطقه ای را در خاورمیانه 
تسهیل کند و به افزایش ثبات و رفاه ابتدا در 

کشور و سپس در منطقه منجر شود.
۲. اهرم دیپلماتیک: دولت چهاردهم می توانند 
از پارادیپلماسی برای تقویت اهرم دیپلماتیک 
خود در صحنه بین المللی و دفاع از منافع منطقه 

ای استفاده کند.
3. نوآوری و یادگیری: پارادیپلماسی می تواند 
فرصت هایی را برای بازیگران پارادیپلماتیک 
ایرانی در خاورمیانه فراهم کند تا در دیپلماسی 
نوآوری کنند و از بهترین شیوه های بین المللی 

بیاموزند.
تهدیدات:

1. نگرانی های رقابتی از سوی دولتهای رقیب 
را ممکن است ایجاد کند.

۲. ممکن است بازیگران پارادیپلماتیک آسیب 
پذیر باشند. برخی از شاخص های کلیدی 

پارادیپلماسی نیز عبارتند از:
1. روابط اقتصادی: بازیگران پارادیپلماسی در 
منطقه خاورمیانه ممکن است در فعالیت های 
اقتصادی با شرکای خارجی، جذب سرمایه 
گذاری خارجی یا ارتقای روابط تجاری در حوزه 
محدود فعالیت خویش قوی تر از دولت ملی عمل 
کنند و جایی که دولت ها دچار موانع هستند 
بازیگران فروملی با نقش پارادیپلماتیک خود از 

موانع بکاهد یا در صورت امکان برطرف کنند.
۲. تبادل فرهنگی: بازیگران مذکور خاورمیانه 
ممکن است در تاش های دیپلماسی فرهنگی 
برای ترویج فرهنگ و میراث خود در صحنه 
بین المللی، تقویت ارتباطات مردمی و ترویج 
گردشگری شرکت کنند و نوعی همگرایی 
منطقه ای و یا بازنمایی اشتراکات فرهنگی را 

شامل می شود.
3. همکاری های زیست محیطی: بازیگران 
پارادیپلماتیک در خاورمیانه ممکن است با 
شرکای بین المللی در ابتکارات زیست محیطی، 
مانند تاش های کاهش تغییرات آب و هوا یا 

پروژه های حفاظتی، همکاری کنند.
4. روابط خواهرخواندگی: بسیاری از شهرهای 
خاورمیانه روابط خواهرخواندگی با همتایان 

خارجی برقرار خواهند کرد .

روش تکمیلی و نوین در جهش روابط اقتصادی

پارادیپلماسی در سیاست خارجی دولت چهاردهم
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صعود بیت کوین به بالاتر از 68 هزار دلار
رمزارزهای دیجیتال امروز در بازار صعود 
کردند و بیت کوین به بیش از 68هزار دلار 
بازگشت. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر به نظر می رسد دلیل 
صعود بیت کوین ، گزارش هایی است که 
آغاز به کار صندوق های قابل معامله در 
بورس اتریوم )ETF( را از ۲3 جولای بیان 

می کنند. مارکت گزارش کرد بیت کوین 
در ساعت 6 و 14 دقیقه بعدازظهر به وقت 
شرقی با 1.41 درصد افزایش به 68 هزار و 
96.367 دلار فروخته شد و اتریوم با ۰.36 
درصد افزایش به 353۰.۰581 دلار در 
ساعت 6 و 16 دقیقه عصر به وقت شرقی 
رسید. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 

دیجیتال در حال حاضر ۲.48 تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 
روز قبل 1.۰7 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 54.۲5 درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 
۰.۰5 درصد افزایش روزانه را ثبت کرده 

است.

فعالان کارگری استان خراسان رضوی، 
ضمن حمایت از علیرضا محجوب به 
عنوان گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بر توانمندی و تسلط 

وی بر قوانین این حوزه تاکید کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ این 
روزها تب و تاب انتخاب وزیر جدید 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی داغ است؛ 
چه کسی باید سکاندار وزارتخانه ای باشد 
که عهده دارِ سرنوشتِ جمعی بیش از 
46 میلیون نفر از جمعیت کشور است 
و از این منظر، یکی از مهم ترین نهادهای 

دولت به شمار می آید.
جمعی از فعالان کارگری خراسان 
رضوی در گفتگو با ایلنا، »علیرضا 
محجوب« دبیرکل خانه کارگر را بهترین 
گزینه برای در دست گرفتن سکان این 

وزارتخانه ی کلیدی می دانند.
دبیر اجرایی خانه کارگر مشهد

»حسین رسولی« دبیر اجرایی خانه 
کارگر مشهد، در این رابطه گفت: در 
حال حاضر کسی شایسته تر از علیرضا 
محجوب به عنوان وزیر پیشنهادیِ 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نداریم. 
وی تمام مراحل از کارگری ساده تا 
نمایندگی کارگران و شوراها و نمایندگی 
مردم در مجلس را طی کرده و در جوامع 
بین المللی همواره به صیانت از نیروی کار 

پرداخته و حامی کارگران بوده است.
وی ادامه داد: مدیریت وزارتخانه ای 
که اجرای قوانینِ مادرِ کار، تامین 
اجتماعی، تعاون و... راعهده دار است، 
بسیار مهم است و بهتر از محجوب، 
هیچ کس اشراف بر این قوانین و نحوه 
ی اجرای آن ندارد؛ امیدوارم محجوب با 
استفاده از نیروهای جوان، سرو سامانی 
به وزارتخانه بدهد و از مشکات طبقه 

کارگر بکاهد.
دبیر اجرایی خانه کارگر مشهد افزود: 
قریب به 51 درصد جامعه را کارگران و 
افراد وابسته به آن ها تشکیل می دهند؛ 
حال با توجه به پیشینه محجوب، 
کارگران امیدوارند دولت و مجلس با 
انتخاب وی، پاسخ مثبتی به اعتماد و 

رای و مشارکت مردم بدهند.

عضو اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری مشهد

»اسماعیل میرزایی« فعال کارگری و 
از اعضای اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری مشهد نیز در این رابطه گفت: 
در شرایط فعلی بهتر و شاخص تر از 
محجوب در جهت تحقق شعارهای 
دولت منتخب در حوزه کارگران نداریم.

وی ادامه داد: بسیاری از قوانین موجود 
که کجدار و مریز در حال اجراست، 
حاصلِ ثمرات و تاش های محجوب و 
مجموعه همکاران وی است، لذا این فرد 
در اجرای این قوانین نیز می تواند موثر 
و موفق باشد. امید داریم با انتخاب وی، 
گامی در جهت بهبود معیشت و حمایت 
واقعی و عملی از اقشار آسیب پذیر جامعه 

برداشته شود.
عضو هیات اجرایی خانه کارگر مشهد

»رضا خدابنده« از اعضای هیات 
اجرایی خانه کارگر مشهد نیز با اشاره 
به مشکات پیش روی حوزه کارگری 
اظهارکرد: علیرضا محجوب در صورت 
انتخاب به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قرار نیست معجزه کند و باید 
از ظرفیت های موجود نهایت استفاده را 
داشته باشد. من اعتقاد دارم که محجوب 
و پزشکیان واقع گرا هستند و می توانند با 
بهره گیری از ظرفیت ها، به بهترین نتایج 

ممکن برسند.
وی گفت: تردیدی نیست که بدون 
احیای روابط خارجی و بازکردن درهای 
کشور به روی جهان، نمی توانیم رشد 

کنیم. ما باید در ریل توسعه و روابط 
مثبت و سازنده با جهان قرار بگیریم؛ 
حق ایجاد تشکل های مستقل کارگری 
و همچنین حق اعتراض کارگری نیز از 
جمله برنامه های کشورهای توسعه یافته 
و جزو مقاوله نامه های بنیادین سازمان 
جهانی کار است که متاسفانه ما هنوز آن 

را نپذیرفته ایم.
این فعال حوزه کارگری افزود: 
محجوب در دو حوزه رهبری و راهبری 
سابقه موفق دارد. از نظر تئوریک، 
شخصی که می تواند در مدت 45 سال 
تشکیاتی را راهبری و رهبری کند، در 
حوزه های بزرگ تر نیز موفق عمل خواهد 

کرد.
خدابنده ادامه داد: اگر همه تشکل ها 
و نهادهای صنفیِ کارگری و کارفرمایی 
وفاق داشته باشند و محجوب را به عنوان 
وزیر کار بپذیرند، او می تواند این فرصت 
تاریخی را ماندگار کند و خدمات بزرگی 
به کارگران کشور به ثبت برساند. خانه 
کارگر نیز می تواند پشتوانه این اجرا باشد.

فعال کارگریِ خراسان رضوی
»احسان سهرابی« از فعالان کارگریِ 
خراسان رضوی نیز گفت: محجوب به 
واسطه شش دوره حضور در مجلس 
شورای اسامی به عنوان نماینده مردم 
تهران و عضویت فراکسیون کارگری، به 
خوبی با قوانین موجود و روند قانونگذاری 
آشنا است و همین آشنایی یک ویژگی 
بسیار مثبت برای انتصاب در پسُــتِ 

وزارت است.

وی در خصوص دغدغه های فعالان 
کارگری تصریح کرد: دغدغه همه ما 
فعالان کارگری این است که فردی به 
عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
انتخاب شود که با بخش صنعت و 
همچنین بخش تعاون آشنایی کامل 
داشته باشد و خوشبختانه، این آشنایی از 
ویژگی های علی رضا محجوب به عنوان 
نماینده کارگران در طول سال های 
متمادی است. توقع ما فعالان کارگری 
نیز اجرای درست قوانین است، قبل از هر 
چیز، باید قوانین موجود که سال هاست 
روی کاغذ مانده به درستی و بی کم و 
کاست اجرا شود و بعد به سراغ قوانین 
جدید و اصاحات احتمالیِ سه جانبه 

برویم.
این فعال کارگری بیان کرد: در طول 
سال های گذشته نیز محجوب کمک های 
بسیاری به کارگران صنایع و بخش های 
مختلف داشته و اشراف کامل به این 
حوزه دارد. او می داند مشکات و نواقص 
کجاست و راهکارها را نیز به خوبی بلد 

است.
عضو هیات اجرایی خانه کارگر 

خراسان رضوی 
»خانم بهشتیان« از اعضای هیات 
اجرایی خانه کارگر خراسان رضوی نیز 
با اشاره به اینکه مهم ترین کلید حل 
مشکات، عمل به وعده های انتخاباتی 
بر مبنای صداقت کامل با مردم است، 
گفت: پشتکار علیرضا محجوب بر 
هیچکس پوشیده نیست؛ او به دور از 
هیاهو کارهای بزرگی انجام می دهد. 
این فرد که برآمده از جامعه کارگری 
است می تواند از کارگران به خوبی 
حمایت کند و اصاحات موثر به وجود 

بیاورد.  
بهشتیان تاکید کرد: بدون تردید، 
همه آرمان های جامعه هدف و همه ی 
برنامه های علیرضا محجوب محقق 
نخواهد شد اما اعتقاد داریم که این 
فرد بیشتر و بهتر از دیگران می تواند به 
کارگران و بازنشستگان کشور کمک کند 
و سنگ های بزرگ را از سر راه پیشرفت 
و بهبود وضعیت معاش کارگران بردارد. 

فعالان کارگری خراسان رضوی »علیرضا محجوب« را گزینه  ای توانمند برای وزارت کار می دانند؛

وزارتخانه ای که به سرنوشت 46 میلیون نفر گره خورده است

آگهي  فراخوان پیمانکاران

اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی در نظر دارد، بر اساس قانون برگزاري مناقصات، تجدید 
مناقصه عمومي یک مرحله ارائه خدمات نگهداری و راهبری تاسیسات حرارتی و برودتی اداره 
کل فرودگاه استان خراسان رضوی )مشهد، گناباد، سبزوار و سایتهای ناوبری( به شماره نیاز ستاد  

2003001578000003 را از  طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
www.setadiran. پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .شرکتها 

می بایست دارای توانمندی و  سوابق کاري اجرا شده مشابه در خصوص موضوع مناقصه باشند.
1. تاریخ انتشار مناقصه          درسامانه1403/5/2 می باشد.

2. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه        از سایت ساعت 19:00 مورخ 1403/5/9 
3. مهلت زمانی ارسال پیشنهادات        تا ساعت 10:00روز یکشنبه مورخ 1403/5/28 

4. زمان بازگشایی پاکتها           ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/5/28
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت »الف«  با شماره و آدرس ذیل 
تماس حاصل گردد. شایان ذکر است جهت بازدید دربازه  1403/5/9  تا مهلت ارائه پیشنهادات و با 

هماهنگی قبلی با شماره 33108800 الزامی میباشد. 
آدرس محل تحویل پاکات الف : دبیر خانه فرودگاه بین المللي شهید هاشمي نژاد مشهد ساختمان 

اداری )معاونت توسعه و منابع مالی( واقع در میدان پرواز 
 شماره تماس: 051-33400001-7

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز سامانه27313131
دفتر ثبت نام : 85193768-88969737.

شناسه آگهی1755674

نامه خاندوزی به مخبر درباره ادعاهای 
وزارت بهداشت

وزیر اقتصاد در نامه ای به 
سرپرست ریاست جمهوری اعام 
کرد: احیا و تفکیک پروانه طبابت 
از پروانه مطب و حذف شرط کسب 
امتیاز برای اخذ پروانه طبابت و 
اشتغال در بخش غیردولتی، فاقد 
تبعات منفی است. به گزارش 

روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سید احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در نامه ای به محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری در واکنش به درخواست وزیر بهداشت برای لغو مصوبات 
هشتاد و دومین نشست هیأت مقررات زدایی اعام کرد که بررسی ها 
و گزارش های مرکز مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار نشان 
می دهد احیا و تفکیک پروانه طبابت از پروانه مطب و حذف شرط 
کسب امتیاز برای اخذ پروانه طبابت و اشتغال در بخش غیردولتی، 
فاقد تبعات منفی مورد ادعا در مکاتبات مقامات وزارت بهداشت است.

در متن این نامه آمده است: عطف به نامه شماره 633۰9 مورخ 
19/ ۰4/ 143  در خصوص »درخواست وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی مبنی  بر لغو مصوبات هشتاد و دومین نشست هیأت 

مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار« به استحضار می رساند:
موضوع یاد شده و مشکات به وجود آمده برای پزشکان جوان، 
پیش از این طی نامه شماره 8۰/414۲5 مورخ ۰6/ ۰3/ 14۰3  تقدیم 
شد که بر اساس آن دستور فرمودید موضوع مذکور توسط وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رسیدگی گردد.
با این وجود نمایندگان مدعو آن وزارتخانه در جلسات هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار و کمیته های تخصصی 
مربوطه شرکت ننمودند. همچنین طی چند مرتبه مکاتبه با معاونت 
درمان آن وزارتخانه، اطاعات مربوط به تصمیم گیری شفاف در 
ارتباط با این موضوع، مطالبه شده است که در این خصوص نیز هنوز 

پاسخی از آن دستگاه واصل نگردیده است.
در انتها لازم به تأکید است که هر چند بررسی ها و گزارش های 
مرکز مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار نشان می دهد احیا 
و تفکیک پروانه طبابت از پروانه مطب و حذف شرط کسب امتیاز 
برای اخذ پروانه طبابت و اشتغال در بخش غیردولتی، فاقد تبعات 
منفی مورد ادعا در مکاتبات مقامات محترم وزارت بهداشت است اما 
با این وجود مصوبه نشست هشتاد و دوم هیأت مقررات زدایی و بهبود 
محیط کسب و کار، صرفاً امکان فعالیت در بخش دولتی و عمومی 
غیردولتی را تسهیل می نماید و اساساً ناظر به تسهیل یا آزادی فعالیت 

در بخش غیردولتی نیست.
مزید استحضار متن مصوبه هیأت مقررات زدایی به شرح زیر است: 
»هیأت با تسهیل اشتغال به طبابت و تفکیک آن از )پروانه تأسیس 
مطب( مندرج در فهرست مجوزهای مصوب شصت و دومین نشست 
هیأت مقررات زدایی به شماره 8۰/37968 مورخ ۰1/ ۰3/ 14۰1  
موافقت نمود. بدین ترتیب پزشکان و دندان پزشکانی که همه 
تعهدات قانونی خود را انجام داده اند، برای اشتغال به طبابت در مراکز 
درمانی دولتی و عمومی غیردولتی، نیازی به پروانه تأسیس مطب 

ندارند.«

خبر
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سعید راد درگذشت
سعید راد بازیگر سینما و تلویزیون ایران 
صبح روز گذشته اول مرداد ماه در سن 
79 سالگی درگذشت و مراسم تشییع 
و خاکسپاری وی سوم مردادماه برگزار 
خواهد شد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا و طبق اعام 
خانه سینما، مراسم بدرقه پیکر سعید 

راد چهارشنبه 3 مردادماه از ساعت 
9:3۰ صبح در ساختمان شماره ۲ خانه 
سینما )خیابان وصال جنوبی، نبش کوچه 

شفیعی( برگزار می شود. 
پیکر این هنرمند پس از تشییع در قطعه 
هنرمندان بهشت زهرا )س( خاکسپاری 

خواهد شد.

سعید راد در اواخر دهه 7۰ به ایران 
برگشت و پس از سال ها دوری از بازیگری 
با فیلم »دوئل« احمدرضا درویش به 
سینما بازگشت. سریال های »گیلدخت« ، 
»سرزمین مادری« و »در چشم باد« هم با 
بازی این هنرمند از تلویزیون پخش شده 

است.

مینی سریال »در انتهای شب« از آن 
کارهایی بود که بدون هیاهو و جنجال 
تاش کرد تا زندگی را عین زندگی روایت 
کند و به نفع خانواده و ارزش های در حال 
نابودی آن تصویر سازی کرده و برای آن 
مصداق یافته و در عمق یک روز کش دار 
- که پس زمینه آن فراموشی مادری است 
و برف - شعله ای هر چند کوچک را روشن 

نگه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین؛ قصه را احتمالا دیده اید 
اگر هم ندیده اید قصد افشای جزئیات آن را 
ندارم مگر آن که مجبور باشم، این نوشته 
چندپاره ای است بر چند ویژگی که در 
انتهای شب بود و قابلیت گفت وگو دارد. 
پیش ازاین دو باری در میانه دو سریال 
چندخطی نوشتم و مثل بسیاری از اوقات 
پایان کار ناامیدکننده بود، در انتهای شب 
را ماندم به آخرین پان برسد تا درباره اش 

بنویسم که بر خطا نرفته باشم.
خانواده ای نسبتا خوش و خرم و عاشق 
- با همه کاستی ها - در شبی که مرد 
خانواده ناپدید می شود، گسل هایش باز 
می شود و زلزله پشت زلزله و پس لرزه بعد 
از پس لرزه این خانواده را به شهری ویران 
تبدیل می کند که تاش ها برای بازگشت 
به خانه اول، محال به نظر می رسد. نخی 
باریک، شاید خطوطی را به هم وصل کند 
که شخصیت ها را دوباره به هم پیوند دهد؛ 
اگرچه در این میان بچه بهانه ای است برای 
تهدید و فرصت و عشق های زاده نفرت. 
چون بسیاری از آدم ها با وجود فرزند 
هم حاضر نیستند دوباره به روزگار قبل 

برگردند.
اما سرفصل های ماجرا کجاست، در 

ساختمان قصه اولین مشکل کجاست؟
اتوبوسی به مقصد نامعلوم

بهنام شخصیت مرد که هنرمندی است 
استاد دانشگاه، سر از پروژه های شهرداری 
درآورده، به اشتباه سوار اتوبوسی می شود 
که اتوبوس شهری نیست و برای کارکنان 
یک منطقه نظامی و امنیتی است. این گره، 
موتور اولیه حرکت قصه برای رسیدن به آن 
آشوب را شکل می دهد. گره تقریباً کم جان 
است و حفره های بسیار داستانی دارد. از 
کمترین ایرادهای این گره این است که 
نیروهای امنیتی واقعاً با اتوبوس های شهری 
تردد نمی کنند، شناسایی آدم های مشخص 
اقتضای خودش را دارد و اگر قرار باشد هر 
روز یک نفر در این اتوبوس ها سوار شود 
و نیروهای امنیتی هر روز این اشتباه را 
جبران کنند، فاجعه است و قطعاً نیروهای 
امنیتی پیش از بحران، تمام راه ها را رفته  و 
خطاها را به حداقل می رسانند، حتی اگر 
اینجا ایران باشد. یعنی پیش بینی می کنند 

که حداقل اتوبوس هایشان در ایستگاه های 
اتوبوس شهری نمانند تا مردم به اشتباه 
سوار نشوند و... دلایل دیگری می توان آورد 
که این گره اجازه به بسط قصه در سمت 
واقعیت روی زمین و موجود نمی دهد. از 
طرف دیگر چون نویسنده نمی خواسته 
مثاً گره ای همچون خیانت مرد به 
همسرش را بگذارد چرا که کل ریخت 
و ساختار اثرش عوض می شده، تصمیم 
گرفته که با این گره با همه خطاهایش 
روایت را ادامه دهد، احتمال دیگر تصادف 
و یا برخوردهای فیزیکی یا هر چیز دیگری 
بود که در آن متهم انگاری ماهرخ سخت 
می شد و کار به تنش های عمیق نمی رسید.

حالا با همه این اوصاف در همه درام ها 
یک استثنا وجود دارد، یعنی بزرگ ترین 
آثار هنری هم در این حد به بخت و به 
قول فرنگی ها به شانس اجازه ظهور و بروز 
می دهند، تصادف بخشی از درام است، اگر 
تصادف در پایان تراژدی هاملت شراب ها و 
شمشیرهای مسموم شده را دست به دست 
نمی کرد، آن تراژدی شکل نمی گرفت. 
درست است تصادف نقشی اصلی در درام 
دارد مشروط به آن که بقیه اثر درست جلو 
برود و نکته درباره انتهای شب این است 
که بقیه اثر بر پایه این تصادف تقریباً نادر 

درست جلو می رود.
تو مقصری عزیزم که من نابود شدم

جدایی از سر عشق و شکل گیری نفرت 
جایگزین آن و در عین حال باز هم عاشق 
بودن یک قصه ازلی و ابدی است، همین 
که نویسندگان و کارگردان در انتهای شب 
اغراق آمیز شخصیت ها را روایت نکرده اند به 
این اثر اهمیت می دهد. همه آنان که عشق 
سینما هستند، آن نوشته پر طنین حمید 
هامون روی کاغذ بربادرفته پایان نامه اش 
را به خاطر دارند که: »انسان از چیزی که 
بسیار دوست می دارد خود را جدا می سازد، 
در اوج خواستن نمی خواهد؛ در اوج تمنا 

نمی خواهد...«.
بیاییم یکبار دیگر از جایی دیگر و بر 
اساس چالش های فیلمنامه در انتهای شب 
را ورق بزنیم. مردی که شبی وحشتناک 
را در بازداشت اشتباهی گذراند، به خانه 
می آید و کل دردش این است که خانه 
گرفتن در یکی از شهرک های اقماری که 
پیشنهاد همسر اوست این با را سرش 
آورده و... در واقع سر آن بحران ها که قباً 
آن را گره زده بودند به یک باره باز می شود. 
بعضی از روان شناسان خانواده معتقدند 
که زندگی مشترک یک 5 تا 7 سال 
جهنمی دارد، به عبارتی اگر دو نفر زیر یک 
سقف بعد از آن که هورمون های اشتیاق 
فرونشستند با همه اختاف ها و دعواها و 
سروکله زدن ها و... ماندند، احتمالاً تا دوران 
یائسگی خانم ها که تجربه زیستی متفاوتی 
است، با هم خواهند ماند، تأکید می کنم 
می گویند احتمالاً. برای همین است که 
عموماً طاق های خانواده های جوان زیر 
هفت سال است. یا در دو سال اول همه 
آن عشق ها و زمزمه ها تمام می شود، )البته 
منظور خانواده های هسته ای مدرن است 
وگرنه در خانواده های گسترده سنتی 
یا عشق بعد از ازدواج شکل می گیرد 
یا نمی گیرد و آدم ها همدیگر را تحمل 
می کنند و دوست داشتن و دوست داشته 

شدن تعریف خودش را دارد.( به انتهای 
شب برگردیم ماجرا اینجاست این دو بعد 
از ده سال با وجود آن که به قول قدیمی ها 
»آرد خود را بیختن و الک خود را آویختن« 
دوباره سرِ پیچ روزمرگی، گره های کور 
گذشته را باز می کنند. دعوا و جروبحث در 
کنار محبت و... بخشی از زندگی مشترک 
است؛ اما چرا در این قصه کار به جای 
باریک طاق آن هم با آن تصاویر می کشد. 
چرا این رمانتیک طاق شکل می گیرد، 
چرا ماهی گل هایش را می خواهد؟ ماهی 
کسی است که پیشنهاد جدی برای جدایی 
داده و آن را پیگیری می کند و بهنام با تمام 
آن سروصداهای ساختگی و فیکش یک 
غری زده و دنبال تمام شدن قصه است. 
اینجا نقطه کلیدی و ناخودآگاه ماهرخ 
زرباف است که همه این هیجانات را شکل 
می دهد، زنی ناتمام و در حال تمام شدن 
در روزمرگی و کیک روز تولد همسر، با 
پسری که اصرار می کند اختالات روانی 
دارد، ماهی در این تنگ گیر افتاده است، 
منطق زندگی حتی منطق روان شناسی 
سازش و بودن را تأیید و تأکید می کند؛ 
ولی ماهی این ماهی کوچولو می خواهد 
تنگ را بشکند، می خواهد در رؤیا و زندگی 
تا دریاها و دوردست ها برود، این است که 
همه این زندگی حتی شب هایی که بی مهر 
کنار همسرش خوابیده و یا بیدار بوده را 
به رخ بهنام می کشد و به یادش می آورد، 
اینکه بچه ای ناخواسته به دامن زندگی شان 
افتاده شاید یک دروغ و اجبار را تحمیل 
کرده، این زندگی، این تنُگِ تنَگ را ساخته 
و بیرون خبر دیگری است. شور زندگی، 
شور ویران کردن و خود را یافتن و... ولی 
ماهی چقدر ساده است وقتی از پدرش 
سیلی می خورد و می فهمد جامعه ای که 
در آن است دریا نیست حتی زندگی در 
ابعادی بزرگ تر، تنُگی است حداقلی، آدم ها 
با همان طرح های قدیمی به سراغ آدم 
می آیند با همان ایده های نخ نما و عشق های 
له شده در خاطرات و چه و چه... حتی اگر 

روشنفکر و نقاش برجسته ای باشند.
شخصیت های شریف خطاکار

نکته دیگر قابل بررسی، این است که 
نویسندگان )آیدا پناهنده و ارسان 
امیری( به همه شخصیت ها به یک 
اندازه اجازه ظهور و بروز می دهند، به 
کسی حق مطلق نداده و جانب کسی را 
نمی گیرند، همه اجازه خطا دارند، قصه 
آدم بد ندارد، همه آدم ها قابل درکند با 
تمام خطاها، حتی اگر خطایشان مثل 
بهنام فاحش باشد و از سر ندانم کاری و 
حتی ضعف و بدتر از آن، بهنامی که بعد 
از طاق با زن همسایه مجردش وارد 
رابطه می شود. نویسنده و کارگردان یک 
سویه نه مردان را متهم می کنند نه زنان 
را، البته این شخصیت ها که اهل فرهنگ 
و هنر هستند و ادراکی از دیگری دارند. 
این نکتهٔمهمیاست،اینکهشوهرسابقزنهم

 - سایهرامی شودفهمیدحتیزنهمسایهراو... 
اشارهبهسکانس هایمختلفنمی کنم - اینتلن
گریاستبهجامعه ایدوقطبیشدهکهازدرکهمعا
جزشده اند،برایمنفقطگعدهدوستانوآشنایانوت

أییدکنندگانممهمهستند، دیگری، مخالف 
من هم نباشد، انکار می شود. جامعه ای 
که آدم ها برای کوچک ترین اتفاقات جایی 

برای بخشش باز نمی کنند. در این اثر 
نویسندگان اجازه می دهند شخصیت ها از 
همدیگر بگذرند و... . آیدا پناهنده به عنوان 
کارگردان هم این قاعده را در تصویر رعایت 

می کند.
کارگردانی و ایده های تصویری جای 

دیالوگ
این اثر لطف کرد و مینی سریال نه 
قسمتی باقی ماند و شلنگ آب را به 
کار نبست و 15 قسمت و ۲۰ قسمت به 
خورد مخاطب نداد. قصه را به اندازه کشش 
دراماتیک کشید و کششش نداد. نکته 
دیگر اینکه آیدا پناهنده در کارگردانی به 
قاب ها اهمیت داد. به یاد بیاورد آن شبی 
که بهنام به دنبال ابراز عشق بود و ادامه 
زندگی و هم زمان شد با خاموش کردن 
چراغ خواب یا آباژور توسط ماهی، تداعی 
این شعر فروغ فرخزاد که »چراغ های 
رابطه تاریک اند« و ماهی واقعاً بیرون از 
آنجا انتظار آفتاب را می کشید. پناهنده 
ازاین دست قاب بندی های جاندار چندتایی 
را داشت که می شود اشاره کرد، از جمله 
وقتی که رضا دوست نقاش به دیدن 
ماهی می آید، هرچند که این طرح ماهی 
است که می خواهد مرور کند و مهره ها 
را ناخواسته آن چنان می چیند تا ببیند 
بیرون تنگ چه خبر است؛ اما وقتی با رضا 
صحبت می کند، از میان همه ی فضاهای 
موجود که کارگردان می توانست انتخاب 
کند، آنها را به باغ حاشیه فرهنگسرا 
می کشاند )باغ نیاوران احتمالاً( چه چیزی 
ارزش این سکانس و تصویر را می سازد؟ 
ماهرخ درست است که می خواهد چیزی 
تازه را تجربه کند یا خاطره ای قدیمی را 
مرور کند، اما در میان ریشه ها و درختان 
کهن سال باغ که تداعی از زندگی مشترک 
و عشق و فرزند و ساختن یک زندگی 
است، گرفتار است. ماهی تعلق خاطر دارد، 
هر کس درام را بشناسد از همین قاب 
می تواند بفهمد که این ماهی یا باید بدون 
پس زمینه )بکراند( زیست کند تا بتواند از 
زندگی قبلی بگذرد، یا باغ ها با ریشه هایی 
که در ناخودآگاه ماهی دوانده اند، او را باز 
خواهند گرداند، او اسیر ریشه هایی است 
که خودش دوست داشته یا وانمود کرده 
دوست دارد و حالا واقعاً دوست دارد، 
اگرچه انکار می کند. او در یک روز که 
برفی در حیاط یک آسایشگاه می بارد 
اسیر ریشه ها در زیر درخت، انتظار دارد، 
امیدوار است، حق خود می داند و از همه 
مهم تر باآن همه بخشندگی شایسته است 
که از او بخواهند قدری بیشتر بماند. دمی 
آرام بگیرد. میزانسن استفاده از درخت ها 
و باغ ها برای آنچه در درون ماهی است، 

کاری خاقانه بود.
بازی های ستاره ها و ستاره ها

اگرچه این سریال یک ستاره سینمایی 
)سوپراستار( داشت و آن پارسا پیروزفر 
بود؛ اما ستاره هایی که درخشیدند سرکار 
خانم احترام برومند و آقای علیرضا داودنژاد 
بودند. هدی زین العابدین ماهی را باورپذیر 
و نزدیک همین زندگی که ما متولدین 
دهه های 5۰ و 6۰ کرده ایم، ساخت. 
پارسا پیروزفر یاد بازی به یادماندنی اش در 
میهمان مامان زنده یاد مهرجویی را زنده 

کرد.

بررسی مینی سریالی که تمام شد؛

نشست هم اندیشی مدیران شرکت »ماهی« و تنگی که شکست
برق منطقه ای خراسان با رئیس 

کمیسیون اصل 90

 با حضور حسین محمودی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خراسان و تعدادی از معاونین و مدیران این شرکت نشستی با 
حجت الاسام و المسلمین نصراله پژمانفر رئیس کمیسیون 
اصل 9۰ و نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسامی 

برگزار شد.
 به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل از  روابط عمومی 
شرکت برق منطقه ای خراسان، به منظور تعامل و هم افزایی 
بیش از پیش، نشستی با حضور حسین محمودی مدیرعامل 
شرکت و تعدادی از معاونین و مدیران با حجت الاسام و 
المسلمین پژمانفر نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 

اسامی برگزار گردید. 
در این نشست مهندس محمودی به اقدامات شرکت طی 
سالهای اخیر اشاره داشت و گفت: روند رو به رشدی با تاش 
همکاران در زمینه های توسعه و بهسازی شبکه انتقال و فوق 
توزیع در راستای تحقق شاخص های  صنعت برق کشور ایجاد 
گردیده است و قطعا این اقدامات و فعالیت ها تا رسیدن به 

نقطه مطلوب با جدیت پیگیری خواهد شد. 
وی افزود: طرح فاینانس که با تاش مجدانه کارکنان 
شرکت برق منطقه ای خراسان و حمایت های  حجت الاسام 
والمسلمین پژمانفر به ثمر رسید در نوع خود بی نظیر است 
که ان شالله منشا برکات بسیاری برای مردم شریف مشهد 
خواهد شد و امیدواریم  همچون گذشته با همراهی و حمایت 
های نمایندگان محترم در مجلس شورای اسامی، چالش های 
پیش رو صنعت برق خراسان مرتفع گردد . وی در این راستا ، 
باهدف تامین برق مطمئن و پایدار برای شهرک های صنعتی، 
به مشکل تامین زمین برای احداث پست 4۰۰ کیلوولت کاویان 
اشاره نمود و خواستار حمایت نماینده مردم مشهد  برای رفع 
موانع جهت سرعت بخشیدن به فرآیند احداث این پست  شد.  
همچنین مهندس محمودی با اشاره به چالش های موجود 
در خصوص حقوق و مزایا و مسائل معیشتی کارکنان شرکت 
های برق منطقه ای، در جهت حفظ و نگهداشت سرمایه های 
انسانی صنعت برق خواستار حمایت بیشتر نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسامی  شد و به نمایندگی از کارکنان  شرکت 
از رئیس کمیسیون اصل 9۰ درخواست گردید موضوع مالیات 

بر حقوق  پیگیری شود. 
 مهندس محمودی به حساسیت استان های خراسان و 
بالاخص شهر مشهد و رکوردهای جدید پیک های مصرف برق 
به دلیل هوای بسبار گرم و همچنین حضور میلیون ها زائر در 
ایام ماه های محرم و صفر  اشاره داشت و گفت: پروژه های 
مختلفی با هدف گذر موفق از پیک تابستان 14۰3 بهره برداری 
گردیده است و اکنون به همراهی مردم نیازمندیم که با مصرف 
بهینه ما را یاری کنند تا از این دوره اوج مصرفی با موفقیت 

گذر کنیم.
در ادامه حجت الاسام پژمان فر از اقدامات شرکت برق 
منطقه ای خراسان  قدردانی نمود.و خاطر نشان کرد: اکنون که 
به دلیل ناترازی برق، مصرف برق صنایع و کشاورزان با برنامه 
ریزی های انجام شده مدیریت می شود لازم است ماحظات 

ویژه ای در این خصوص مدنظر قرار گیرد. 
همچنین وی افزود: مدیریت مصرف برق یک ضرورت جامعه  

است و باید مردم به آن پایبند باشند
در ادامه جلسه طی لوحی از طرف مصطفی رجبی مشهدی 
مدیرعامل شرکت توانیر از خدمات و اقدامات شایسته حجت 
الاسام و المسلمین پژمانفر در جهت تحقق پروژه فاینانس 

تقدیر و تشکر شد.

خبر
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ابلاغ  61 هزار میلیارد ریال از اعتبارات 
سرمایه ای خراسان رضوی 
 رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی گفت: 61 هزار و 458 
میلیارد ریال تاکنون از مجموع اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای بودجه سال 

14۰3 به استان اباغ شده است.
سید جمال الدین حسینی روز گذشته در 
گفت وگو با ایرنا با اشاره به تشریح و تصویب 

اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای خراسان رضوی در شورای برنامه 
ریزی و توسعه استان افزود: اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
شامل 31 هزار و 8۰9 میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی و نفت، 15 
هزار و 674 میلیارد ریال اعتبارات استانی، 16 هزار و 135 میلیارد ریال 

از محل اعتبارات سه درصد نفت و گاز است.
وی بیان کرد: 846 میلیارد ریال از محل اعتبارات یک سوم، 15 هزار 
و ۲89میلیارد ریال از محل اعتبارات دو سوم و ۲ هزار و 495 میلیارد 

ریال نیز از محل اعتبارات ۲7 صدم ارزش افزوده است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی با اشاره به 
چگونگی توزیع اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای در سال 14۰3 
گفت: این توزیع شامل 47 هزار و 88۰ میلیارد ریال اعتبار »استانی، 
نفت، متوازن استانی«، ۲7 صدم ارزش افزوده بابت اختصاص پنج هزار 
و 474 میلیارد ریال برای رعایت الزامات قانونی شامل سه هزار و 181 
میلیارد ریال بابت »1۰ درصد آماده سازی پروژه ها برای مشارکت با 

بخش خصوصی« است.
وی بقیه توزیع اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای در سال 14۰3 
را شامل 318 میلیارد ریال بابت یک درصد مربوط به »احداث، توسعه 
و تجهیز به پایگاه ها و حوزه های مقاومت بسیج«، هزار و 975 میلیارد 
ریال بابت حداقل پنج درصد از اعتبارات مربوط به بند ج تبصره سه 
قانون بودجه به منظور توسعه زیرساختهای گردشگری و مرمت بافت 
های تاریخی، اختصاص ۲4 هزار و 3۰۰ میلیارد ریال برای تامین اعتبار 
طرح های تحولی، اختصاص هفت هزار و 536 میلیارد ریال برای تامین 
اعتبار طرح های خاتمه یافتنی، اختصاص 1۰ هزار و 57۰ میلیارد ریال 

برای تامین اعتبار سایر طرح های نیمه تمام است.
حسینی با اشاره به الزامات توزیع اعتبارات خراسان رضوی در سال 
جاری گفت: تخصیص اعتبارات موضوع دو سوم درآمد حاصل از 
صادرات نفت و گاز به شهرستان ها، بخش ها و دهستان های محروم، 
الزام شورای برنامه ریزی و توسعه استان به تخصیص اعتبارات استانی 
تملک دارائی های سرمایه ای که تا پایان امسال به بهره برداری می 
رسند، از جمله مهمترین این الزامات است. وی تخصیص اعتبارات ۲7 
صدم ارزش افزوده برای توسعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، ورزش 
روستایی و عشایری، ورزش بانوان و زیرساخت های ورزشی، الزام به 
رعایت فصول، برنامه ها و طرح های متناظر با شاخص های اباغی و 
همچنین شهرستان های مجاز در هر شاخص مطابق با پیوست مربوطه 
در توزیع اعتبارات قانون استفاده متوازن از امکانات کشور و تعیین 

طرح ها را از دیگر الزامات توزیع اعتبارات استان برشمرد.
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استیضاح شهردار مشهد فعلا از دستور کار خارج شد:

استیضاح شهردار؛ بازی سهم خواهی یا عملکرد ضعیف؟
گذشته  هفته   از 
که خبر استیضاح 
مشهد  شهردار 
اعام شده است، 
یی  نی ها نه ز گما
این  دلایل  درباره 
گرفته  اقدام صورت 
است و برخی برخاف 
نظر سخنگوی شورای 
شهر این ماجرا را 
می  خواهی  سهم 
دانند و معتقدند استیضاح ربطی 
به عملکرد ضعیف شهردار مشهد 
در دوره ششم شورای اسامی شهر 

ندارد.
البته این در حالی مطرح می شود 
که طرح مسئله عملکرد ضعیف 
یا کوتاهی در انجام وظیفه گناهی 
است که دامن شورای اسامی شهر 
در این دوره را نیز می گیرد، چرا که 
عملکرد شهردار به عملکرد اعضای 
سیاست گذاری  هم چنین  و  شورا 
صورت گرفته از سوی آن ها بر می 
گردد. بنابراین اعضای شورای شهر 
در ماجرای عملکرد ضعیف شهردار 

در این دوره بی تقصیر نیستند.
 اما عاوه بر این برخی فعالان 
فضای مجازی طرح استیضاح 
شهردار را نوعی تهدید برای امتیاز 
گیری از شهردار می دانند و پیش 
از این که اعام شود که استیضاح 
به وقت دیگری موکول شده است، 
پیش بینی می کردند که استیضاح 
یک بازی و جنگ قدرت است و 
با امتیاز گیری از شهردار به پایان 

خواهد رسید.
آیا شهردار کارت قرمز می گیرد؟

البته شهردار مشهد طی چند 
جلسه قبل چند بار از اعضای 
شورای اسامی شهر تذکر و کارت 
زرد دریافت کرده است و چندان هم 
بعید نیست که بعد از چندین کارت 
زرد که به شهردار داده شده است 
اعضای شورای اسامی شهر کارت 
قرمز را هشدار داده و او را برکنار 

کنند.
طی چند ماه اخیر نارضایتی های 
شدیدی از شهردار مشهد وجود 
سیل  ماجرای  در  و  داشته 
اردیبهشت ماه و سوال اعضای شورا 
از شهردار پاسخی قانع کننده داده 
نشد و شهردار فرماندار را مسئول 

مدیریت بحران اعام کرد و عما 
توپ را به زمین فرماندار انداخت و 
از زیر بار مسئولیت شانه خالی کرد. 
چند روز قبل هم سازمان بازرسی 
اعام کرد که در این سیل قصوری 
وجود داشته که بین آب منطقه ای 
به عنوان متولی رودخانه ها و 
کال ها  متولی  عنوان  به  شهرداری 
در درون شهرها پاسکاری قبول 

مسئولیت وجود دارد.
تعویق استیضاح تا دو هفته دیگر

سخنگوی شورای اسامی شهر 
مشهد گفت : استیضاح شهردار 
مشهد که قرار بود امروز انجام 
شود، تا دو هفته دیگر از دستور کار 
خارج شد و چنانچه شهردار در این 
فرصت به تعهدات خود پایبند نباشد 
استیضاح مجدد در دستور کار قرار 

خواهد گرفت.
موسی الرضا حاجی بگلو روز گذشته 
پیش از آغاز یکصد و بیستمین 
جلسه علنی شورای اسامی  شهر 
مشهد  در جمع خبرنگاران گفت: 
قبل از برگزاری جلسه علنی،  اعضای 
اسامی شهر مشهد جلسه  شورای 
کاری داشتند که یکی از موضوعات 
مهمی که در این جلسه مطرح شد 
و قبا نیز اطاع رسانی شده بود، 

موضوع استیضاح شهردار بود.

گفتگوهایی بین اعضای شورای 
اسلامی و شهردار انجام شد

وی افزود: بر اساس طرح سوالی 
که اعضا داشتند و قانع نشدند، 
استیضاح شهردار شکل  باید  امروز 
می گرفت، ولی با توجه به گفتگوهایی 
که بین اعضای شورای اسامی و 
از  انجام و پیشنهاداتی که  شهردار 
سوی اعضای  شورای اسامی ارائه 
شد، شهردار متعهد به پایبندی به 
تعهدات شد و بر همین اساس  فعا 
استیضاح شهردار از دستور کار خارج 

شد.
کرد:  خاطرنشان  حاجی بگلو 
شهردار برای انجام تعهدات تا یکی 
دو هفته آینده فرصت دارد و چنانچه 
تعهدات انجام شود، استیضاح کا 
منتفی و اگر انجام نشود استیضاح 
مجدد در دستور کار قرار خواهد 

گرفت.
از  استیضاح  شد:  یادآور  وی 
اختیارات اعضای شورای شهر است 
و حتی اگر یک روز هم به پایان دوره 
خدمت مانده ولی اعضا به این نتیجه 
برسند که تغییر برای مردم موثر 

است، این تغییر انجام خواهد شد.
انتصابات به اعضای شورا ارتباطی 

ندارد
وی در پاسخ یکی از خبرنگاران 

انتصاب  برای   پیشنهاداتی  بر  مبنی 
انتصابات  نیز گفت:  معاونین 
به  اعضای شورای شهر ارتباطی 
ندارد و ما در حوزه اجرا دخالت 
نمی کنیم، بلکه موضوعات ما 
پیشرفت  پروژه های عمرانی در 

است. شهر  سطح 
سخنگوی شورای اسامی شهر 
مشهد تأکید کرد: دغدغه ما، صد 
درصد پروژه های عمرانی شهر است و 
حواشی مطرح شده در فضای مجازی 

صحت ندارد.
از طرفی در فضای مجازی و پس 
از این که خبرهای لغو و تعویق 
استیضاح شهردار مطرح شد،  جلسه 
نام دو معاون شهردار بر سر زبان ها 
افتاده و دلیل تهدید به استیضاح را 
دو معاون شهردار )زوگی نژاد معاون 
مالی و اداری و محمدیان معاون 
حمل و نقل و عمران شهرداری( 
دانسته اند و اکنون می گویند، ماندن 
شهردار در گرو رفتن این دو معاون 

است.
اعتراضات و نارضایتی به دلیل 
بدهی های شهرداری به پیمانکاران 
و نارضایتی از عملکرد شهرداری 
در این دوره از حوزه  های عمرانی 
و حمل و نقل طی چند ماه اخیر 

مشهود و مورد انتقاد بوده است.

آگهی مزایده اجاره مجتمع فرهنگی و هنری مفاخرشهرستان تایباد  به شماره فراخوان 5003000055000002
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در نظر دارد طبق قانون برگزاری مزایده دستگاههای اجرایی موضوع بند )ب ( ماده )یک( قانون برگزاری مناقصات و مزایدهای ماده )5( 

قانون مدیریت خدمات کشوری، ساختمان خود را از طریق مزایده بر اساس شرایط مندرج در اسناد مزایده و به شرح جدول ذیل به افراد واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نماید.

شناسه آگهی1753770

سپرده شرکت در مزایده مدت واگذاری قیمت پایه کارشناسی براساس یک سال کابری نام مرکز ردیف

135.300.000 ریال یک سال 2.706.000.000ریال فرهنگی و هنری ساختمان مجتمع فرهنگی و هنری مفاخرشهرستان تایباد 1

برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت setadiran.ir  می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، بارگذاری 
پاکات و ارسال پبشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از طریق سایت فوق امکان پذیر می باشد .

تاریخ انتشار:    1403/04/27 ساعت 10:00 صبح         
مهلت بازدید :    از تاریخ 1403/04/27 تا تاریخ 1403/05/07 روزانه از ساعت 09:00 صبح تا 12:00 ظهر

مهلت ارائه پیشنهاد :     تا تاریخ 1403/05/18   تا ساعت 14:00  
تاریخ بازگشایی :    1403/05/20   ساعت : 08:00 صبح       

      1403/05/21 تاریخ اعلام برنده   :    
 شماره تلفن جهت راهنمایی:   09155164231
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سازمان سنجش اطلاعیه داد
سازمان ملی سنجش به داوطلبان در 
مورد سایت و کانال جعلی »سنجش 

الکترونیک« هشدار داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین، سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور در 

مورد فعالیت سایت و کانال جعلی به 
نام »سنجش الکترونیک« به داوطلبان 

آزمون ها هشدار داد.

صبح امروز : افشای رازهایی هولناک 
و غیر قابل باور از فساد بزرگ در مگا 
پرونده چهل بازه ثابت می کند مشهد 
الرضا نه تنها کوچکترین تقدسی در 
ذهن زمین خواران و همراهانشان 
ندارد، بلکه به اراضی آن بعنوان مال 
رها شده و بی صاحب می نگرند که 
با اندک فشاری به برخی از دست 
اندر کاران به سادگی می توان بر آن 

مستولی شد.
اعتراضات نسبت تصمیمات حوزه 
ستادی قوه قضائیه در این پرونده روز 
به روز بیشتر می شود، نه حقوقدانان 
نه متخصصان حوزه آب نه محافل 
علمی و دانشگاهی و نه سازمان های 
مردم نهاد و فعالان زیست محیطی 
این تصمیمات را بر نتابیده و معتقدند 
این بدعت نه تنها هیچ توجیه علمی 
و منطقی ندارد بلکه در تعارض 

روشن با منافع ملی کشور است.
البته این یک روی سکه است و 
روی دیگر آن طبیعتاً ذینفعان این 

روند هستند.
چهل  خاص  سهامی  شرکت 
بازه فات توس شرکتی است که 
سالهاست در پی تصاحب رودخانه 
چهل بازه است و بدون اینکه پرونده 
ای نزد محاکم داشته باشد موفق 
شده تا جایی پیش برود که حمایت 
مقامات عالی رتبه قوه قضائیه و 
دادگستری را از آن خود کند به 
گونه ای که رسانه های رسمی 
این قوه در حمایت از این شرکت 
مطالبی را منتشر کرده و البته کلیپ 
ویدئویی مشهور دادگستری خراسان 
رضوی که در آن سعی شده بود القا 
کند که تصمیم خصوصی کردن 
رودخانه، به نفع مردم گرفته شده، 
اما بجای مردم، تعدادی از مدیران 
و بزرگ سهامداران شرکت چهل 
بازه فات توس در حال خرسندی 
و تقدیر  از این تصمیم نمایش داده 

شدند.
اکنون این شرکت به یک قدمی 
گنجی بزرگ رسیده است و اگر با 
همین منوال پیش برود به زودی 
بزرگترین  و  مهمترین  از  اثری 
رودخانه مشهد باقی نخواهد ماند و 
بستر آن مبدل به عرصه ساخت و 

ساز برج سازان خواهد شد.

توصل شرکت چهلبازه به بنیاد 
شهید

برای آنکه از علت این همه قدرت 
این شرکت در راهبری پرونده بدانم با 
دو تن از مدیران آن مصاحبه کردیم. 
به گفته مدیران شرکت چهل بازه 
فات توس: در سال 8۲ سه نفر 
از کارکنان جهادکشاورزی، هیأت 
موسس »شرکت تعاونی کارکنان 
جهادکشاورزی خراسان رضوی« را 
تشکیل داده و از 5 هزار نفر کارکنان 
این دستگاه  مجموعاً 1۰ میلیارد 

تومان پول دریافت کردند.
نخست با هفت ونیم میلیارد تومان 
115 هکتار از اراضی چهل بازه را 
سابقه  که  آنهایی  خریداری شد)به 
جبهه داشتند 3 سهم و آنها که 
نداشتند ۲ سهم دادند(و با دو ونیم 
میلیارد دیگر برج سلمان مشهد را 
ساختیم. نخست زمین های را به 
4۰ هزار سهم تقسیم کرده بودیم اما 
بعد تصمیم به خرد کردن آن گرفتیم 
سهمِ  هزار  اکنون 4۰۰  بطوریکه 

فروخته شده داریم.
آنها همچنین اظهار داشتند: طی 
توافقاتی بین ما و بنیاد شهید، 
بایستی ۲5 درصد از ملک را به ستاد 
اجرایی فرمان امام می دادیم، چرا که 
طبق حکم شماره 599۲۰ سال 76 
تمام مالکان عمده، از جمله محمدیان 
بایستی ۲5 درصد اموالش را بعنوان 
خمس به حکومت می داد. محمدیان 
نیز تعهد داشت در صورت تمایل 
به فروش هر ملک ۲5 درصدش را 
بعنوان خمس به ستاد اجرایی فرمان 

امام بدهد.
مدیران شرکت مذکور اذعان می 
کنند: زمین را با قولنامه خریده و 
بهای آن را پرداختند اما چون بودجه 
لازم برای طرح دعوا علیه آب منطقه 
را نداشتند با بنیاد شهید به این 
توافق رسیدند که بنیاد وارد طرح 
دعوا شده و در صورت موفقیت 3۰ 

درصد ملک را ببرد.
چهلبازه گوشت قربانی!

مدیران شرکت فات توس اذعان 
می کنند بر اساس دادنامه 1119 
دادگاه انقاب 8۰ درصد اموال 
محمدیان به بنیاد شهید هبه شد و 
به وی اجازه دادند ۲۰ درصد برای 

امرار معاش خانواده اش نگه دارد. 
اما مبایعه شرکت چهل بازه سال 
8۲ اتفاق افتاده و زمینهای شرکت 
فات توس جزء ۲۰ درصد محمدیان 
بوده )که ممنوع المعامله نبوده 
است و خود محمدیان میتوانسته 
بنیاد  بنام خودش معامله کند(بعد 
شهید با این ادعا که به 8۰ درصدش 
نرسیده، کل اموال محمدیان را به نام 
خودش مصادره کرد و با سهامداران 

شرکت چهلبازه مواجه شد.
طبق ادعای مدیران این شرکت 
هنوز مالکیت آنها برای بنیاد شهید 
و سایرین محل ابهام است و آنان 
را مالک نمی دانند حتی شهرداری 
مشهد هم برای مذاکره از آنها سند 

مالکیت خواسته. 
مدیران شرکت چهل بازه فات 
توس همچنین می گویند که با 
بنیاد شهید و ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( قرارداد سه جانبه دارند 
که اگر موفق به گرفتن ملک شدند، 
5/5۲ درصدش را به شرکت چهل 
بازه بدهند اما بنیاد به بهانه مذاکره 
با شهرداری مشهد می خواهد از 

شهرداری امتیاز بگیرد! 
گزاری بر حقایق

آنچه از بیانات مدیران این شرکت 
بر می آید این است که وعده هایی 
که تاکنون به سهامداران داده اند 
برای ترغیب به خرید سهام و باقی 
ماندن شرکت در بازی بوده و در 
اظهاراتشان ابهامات و ایرادات فراوانی 

دیده می شود از جمله:
1. می گویند معامله خرید رودخانه 
چهل بازه را هیأت موسس این 
شرکت انجام داده در حالیکه طبق 
قانون هیأت موسس اجازه معامله 

ندارد.
۲. ادعا می کنند که عبدالجواد 
محمدیان این اراضی را به شرکت 
فروخته در حالیکه، محمدیان در 
آن سالها ممنوع المعامله بوده و این 
اراضی از سالها پیش سند مالکیتش 
بنام دولت بوده. پس نه محمدیان و 
نه هیچکس دیگر مالکیت قانونی بر 
بستر رودخانه نداشته است. ناگفته 
پیداست که اگر علیرغم وجود سند 
مالکیت ثبتی)آن هم برای رودخانه( 
اگر افرادی غیر از مالک یا متولی، آنرا 

مورد معامله قرار دهند، این معامله 
غیر قانونی و باطل است. کما اینکه 
ورثه عبدالجواد محمدیان خراسانی 
رسماً اعام کرده اند هیچ معامله ای 
با شرکت فات توس صورت نگرفته 
و محمدیان هیچگاه مدعی مالکیت 
بازه نبوده است.این  رودخانه چهل 
یعنی کا رودخانه از هر گونه معامله 
ای که عنوان می شود مستثنی است.

3. جمع کردن 1۰ میلیارد تومان 
در سالهای منتهی به 138۲ برای 
خرید این زمینها شوخی نیست. در 
این سالها حقوق یک کارمند به ۲۰۰ 
هزار تومان هم نمی رسید، چه تعداد 
اند از حقوق بخور  کارمند توانسته 
نمیر کارمندی چنین رقم سرسام 
آوری را جمع آوری کنند؟ و اگر 
تمام پرسنل وزارت جهاد میخواستند 
چنین پولی جمع کنند در طی چند 
سال موفق می شدند؟ آیا کل بودجه 
این وزارتخانه در آن سال 1۰ میلیارد 

تومان بوده؟! 
اعتراض به تصاحب رودخانه

این اراضی بستر سیابی رودخانه 
چهل بازه است، کاربری این اراضی از 
ابتدا فضای سبز بوده و هست، اکنون 
نیز مبدل به رودپارک شده. مردم، 
سازمان های مردم نهاد، جمعیت 
ها و سمن های زیست محیطی 
و همچنین مجامع دانشگاهی به 
اقدامات این شرکت و تاش برای 
تصاحب رودخانه چهل بازه اعتراض 
کرده اند. مقامات عالی رتبه سازمان 
منابع طبیعی کشور به شدت به 
طرح شدن این ادعاها حمله کرده 
و آنرا محکوم کرده اند. اما آنگونه 
که پیداست قرار است بسیاری از 
پشت این رودخواری به مبالغ بسیار 
هنگفتی دست پیدا کنند و این باعث 
می شود نه تنها صدای اعتراضی را 
نشنوند بلکه با تمام قوا سعی در 

ساکت کردن آن کنند.
اخیراً اما پرونده ای بر علیه این 
شرکت در دادگستری استان خراسان 
تشکیل شده و همه امیدها به بیدار 
شدن مسئولین و مقامات استانی 
است، دادستان بعنوان مدعی 
العموم باید وارد شود با جلوی وقوع 
بزرگترین رودخواری تاریخ کشورمان 

را بگیرد

آغاز به کارِ هشتمین جشنواره 
شاهنامه خوانی بانوان در مشهد

مرجانه حسین زاده/ 

جشنواره شاهنامه خوانی بانوان 
که از سال 1395 آغاز به کار کرد 
و زمستان هرسال برگزار می شود، 
امسال هشتمین دور خود را آغاز 

کرد.
این جشنواره که همراه با کاس های شاهنامه خوانی انجمن سیاوش 
راستین است، امسال هم با استقبال بسیار خوب دوست داران شاهنامه 
همراه شده است و به صورت یکشنبه در میان در مجموعه آموزشی 

ونداد با مدیریت مهندس قائن زاده برگزار می شود.
این کاس های آموزشی که به نوعی در مشهد کم نظیر هستند با 
تدریس دکتر محمدرضا سرسالاری موسس انجمن سیاوش و دبیر 

علمی همه ساله این جشنواره برگزار می شود.
هنرجویان امسال در هشتمین دور از این جشنواره پیشدادیان را مرور 

می کنند و داستان ها را تا انتهای داستان ضحاک پیش خواهند برد.
هنرجویان پس از اتمام کاس که حدود چهار ماه به طول خواهد 

انجامید خود را برای شرکت در جشنواره خواهند کرد.
بررسی شخصیتِ شهریاران شاهنامه، خوانش و تفسیر بیت به بیت 
اشعار بر اساس نسخه حال خالقی مطلق، ریشه شناسی واژه ها و نام ها، 
رویدادهای شاخص در دوران پادشاهی هر پادشاه و تاثیرات او بر زمانه 
و زندگی پادشاهان بعدی، برخی از مهم ترین نکاتی است که در این 

کاس ها مطرح می شود.

کیفرخواست رائفی پور صادر شد
کیفرخواست رائفی پور در یک 

عنوان اتهامی صادر شد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآناین 
از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
کیفرخواست علی اکبر رائفی پور 
در یک عنوان اتهامی صادر و 

پرونده وی به دادگاه ارسال شد، همچنین در مورد مسائلی که پیرامون 
موسسه مصاف مطرح شده بود، تحقیقات قضایی آغاز شده و همچنان 
ادامه دارد. در پی انتشار مطالبی از سوی علی اکبر رائفی پور در فضای 
مجازی و گزارش ضابطین، پرونده ای با عنوان اتهامی نشر اکاذیب به 
قصد تشویش اذهان عمومی و همچنین در قسمتی دیگر عملکرد 

موسسه مصاف تشکیل شد.
پس از رسیدگی قضایی در مورد نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومی قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر و پرونده جهت 

رسیدگی به دادگاه ارسال شد.
همچنین درباره مسائل مطروحه پیرامون موسسه مصاف نیز 
تحقیقات قضایی در این زمینه ادامه دارد و به محض رسیدن به نتیجه 

نهایی اطاع رسانی صورت خواهد گرفت.

این جریمه رانندگی 200 هزار تومان شد
»عبور وسایل نقلیه از پیاده 
رو« برابر اباغیه جدید نرخ جرائم 
راهنمایی و رانندگی، ۲۰۰ هزار 

تومان شد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآناین، 
»عبور وسایل نقلیه از پیاده رو« 

برابر اباغیه جدید نرخ جرائم راهنمایی و رانندگی، ۲۰۰ هزار تومان 
جریمه در پی خواهد داشت.

ایسنا در خبری نوشت: میزان جرائم راهنمایی و رانندگی از اواخر 
تیرماه سال و با اباغ محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری افزایش 
پیدا کرد، نرخ هایی که هدف از افزایش آن ایجاد بازدارندگی و کاهش 

قربانیان و مصدومان حوادث رانندگی است.
در میان نرخ هایی جریمه افزایش پیدا کرده، تخلف »عبور وسایل 
نقلیه از پیاده رو« یکی از کدهای جریمه است که در کانشهرها، مراکز 
استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی، ۲۰۰ 

هزار تومان جریمه را بر متخلفان درپی خواهد داشت.
همچنین در سایر شهرها مبلغ جریمه این تخلف 1۰۰ هزار تومان 
و در روستاها 3۰ هزار تومان در نظر گفته شده است. در گذشته این 

تخلف، 65 هزار تومان جریمه را برای متخلفان در پی داشت.

خبر

آشنایی با دستان پشت پرده پرونده چهل بازه
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511/10آگهی نوبتی سه ماهه اول سال  1403 حوزه ثبتی شهرستان 
طرقبه شاندیز 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۲۲۰۰۰666 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای رمضانعلی 
رحمانی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۲11 صادره از فریمان دریک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت  45188 متر مربع  پاک  فرعی از ۲7۰ اصلی 
واقع در بخش 13 از محل مالکیت  رسمی متقاضی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 14۰3/5/18م.الف93
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰1۲۰۰544۰ هیات اول کاسه 17۰۲-14۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
اقای مجتبی میرزائی به شناسنامه شماره 13۲3 کد ملی ۰9۰۲35۰8۲1 
فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  86۲/7۲ متر 
مربع  ، پاک ثبتی 3۰۲7 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر خریداری 
از  مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰3/5/17 م.الف۲۰1                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 139۰/۰9/۲۰ و برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰8۰۰۰881 مورخ 14۰3/۰۲/۲۲ هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و با معارض متقاضی آقای ابوالقاسم فقیه نیاترشیزی به شناسنامه 
شماره 1531 کدملی ۰938495۲91 صادره مشهد فرزند اسد مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی نسبت به 
مالکیت در ششدانگ یک قطعه باغ منزل به مساحت 464/۰5 متر مربع 
قسمتی از پاک شماره 51۰4 فرعی از 1۰ اصلی واقع در اراضی طرقبه 
خراسان رضوی بخش 6حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست . م.الف ۲349تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/۰4/18تاریخ انتشار نوبت 

دوم :14۰3/۰5/۰۲
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰6۰۰4۰6۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  اقای 
مجتبی احمدی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۲53  صادره از تربت 
حیدریه در یکباب منزل به مساحت  138/1۰ متر مربع قسمتی از  پاک 
شماره ۲6 فرعی از اراضی ضیاالدین سفلی  پاک 1۲6 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی هما فروغیان محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 14۰3/5/18 م.الف355
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰363۰6۰۲۲۰۰۰798 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمد صادق چمنی 
فریمان فرزند محمد تقی بشماره شناسنامه 79 صادره از فریمان دریک 
باب ساختمان به مساحت  16/13 متر مربع  پاک باقیمانده  ۲76 اصلی 
واقع در بخش 13 خریداری از بنیاد مستضعفان محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 14۰3/5/18م.الف95
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰3636۲۲۰۰۰665 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای رمضانعلی رحمانی 
فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۲11 صادره از فریمان دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  51385 متر مربع  پاک  فرعی از ۲7۰ اصلی واقع 
در بخش 13 از محل مالکیت  رسمی متقاضی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 14۰3/5/18م.الف94
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰1۲۰۰4857 هیات اول کاسه ۲4۲6-14۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای حسن شجاعی به شناسنامه شماره 16358 کد ملی 
۰9۰۰16۲7۲4 صادره کاشمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 69۲1/3۰ متر مربع  ، پاک ثبتی  16559 فرعی از 
3۰۲7 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای حسن شجاعی احدی از ورثه آقای 
احمد شجاعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/5/17 

م.الف198                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰1۲۰۰5136 هیات اول کاسه ۲43۰-14۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای علی شجاعی به شناسنامه شماره 3555 کد ملی 
۰9۰۲373145 صادره کاشمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 95۲۰/55 متر مربع  ، پاک ثبتی  16559 فرعی از 
3۰۲7 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای علی شجاعی احدی از ورثه احمد 
شجاعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 14۰3/5/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/5/17 م.الف199                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰1۲۰۰5۰96 هیات اول کاسه ۲445-14۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای محمد احمدی به شناسنامه شماره 13 کد ملی ۰9۰۲۲7331۰ فرزند 
حسن در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 177/76 متر مربع  
، پاک ثبتی ۲585 اصلی واقع در بخش شهر حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد نیازی مغانی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/5/۲. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 14۰3/5/17 م.الف19۲                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


